
おたより 
くらしのメニュー 

新年明けましておめでとうございます。 

 ご家族おそろいで2012年の新しい年をお迎えのこととお

喜び申し上げます。また、本年もご家族皆様が幸多き年で

あることをお祈り申し上げます。 

 旧年中は、私共石丸ハウスセンターに対し暖かいご厚情

を賜わりましたこと、心より御礼申し上げます。本年も相

変わらずのご支援をよろしくお願い申し上げます。 

 

 お陰様で、昨年もたくさんの人達と

出会うことができて、たくさんの仕事

をさせて頂いて、たくさんの笑顔にふ

れさせて頂くことが出来ました。本当

にありがとうございました。心から御

礼申し上げます。 

 

 新年にあたり、もう一度私自身が何のために建築の仕事

をしているかを確認してみました。 

 

 「お客様にいつまでも健康で暮らしていただきたい」 

 「お客様にいつまでも安心して暮らしていただきたい」 

と、願いながら仕事が出来ることだと思っています。 

 

 夢をかなえるために、お客様は家づくりを計画し、長い

ローンを払ってでも家を建てます。出来上がったマイホー

ムで夢が叶い、満足感や幸福感を実感出来ます。そして最

後にいっぱいの笑顔を頂くことが出来ます。そのためにこ

の仕事をさせていただいているのです。 

 今年は、あなたの笑顔にお会いしましょう。 

私 の ひ と り ご と 石 丸 博 巳 

51号 

今月の写真紹介 

子 育 て 世 代 の 健 康 住 宅 作 り を 応 援 し ま す 

石丸ハウスセンター有限 
会社 

〒913-0044 福井県坂井市三国町山王4丁目5-

 TEL  82-5533 
 
  FAX  82-5537 

 イベント案内 

 昨年は「風水セミナー」や「構造見

学会」を開催させていただきました。

多くの方に参加していただいて、本当

にありがとうございました。今年もセ

ミナーや見学会を計画いたしますの

で、是非ご来場下さい。 

 施主様の言葉 

 わが家は、密集した旧住宅地の、そして狭くて

急な坂道の途中にあります。 

 住宅地として適地とはとてもいえませんが、九

頭竜川や河岸風景をいつも見ることのできる、こ

の歴史のある古い港町

の佇まいがとても好き

です。 

 建築後約４０年が経

過していて、建物全体

が著しく老朽化してお

りました。また、家族

構成が現在夫婦二人と

大きく変化しているの

で、退職後の人生を快

適な住環境で過ごした

いと思い、石丸さんにﾘﾌｫｰﾑを依頼しました。 

 私達がリフォームをするポイントは、屋根、外

壁、床下、窓等の断熱化、間仕切りの変更、台所

やお風呂場等の水まわりの省エネ・システム化、

耐震のための補強、落ち葉の対策、駐車場の新

設、南東方向の既存建物を撤去しての日差しの確

保と風通しを確保することでした。 

 私達の細かい無理な注文を柔らかく受け止め

て、石丸さんのこれまでの豊かな経験値を活かし

たことで、とても住みやすい住環境に生まれ変わ

りました。 

 「いいものをつくろう」というスタッフの心意

気と、その一生懸命に対応する姿勢に心から感謝

申し上げます。      竹田義昭様 

坂井市街並み整備事業で改修 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ  http://ishimaru-housecenter.co.jp 

一 級 建 築 士 事 務 所 

三国町北本町 竹田 義昭様 

  改 修 前 外 観 

竹田邸内装仕上がり写真 

上・右上 リビングキッチン 

 右下 洗面・バス 

平成24年1月1日


